Response to Reviewers

We are truly grateful to the editors’ patience and the reviewers’ critical comments and thoughtful recommendations. Based upon these comments and recommendations, we have made careful modifications on the manuscript of “The Remediation of Chlorpyrifos-Contaminated Soil by Immobilized White-rot Fungi”. All changes made to the manuscript were highlighted in red colour. We have also responded point by point to the reviewers’ comments as listed below with clear indications of the line numbers of the revised manuscript.

Responses to the comments from reviewer were presented as below. We appreciate the reviewer for his or her thoughtful and thorough reviews. It is expected that we would have addressed all of concerns.

Reviewer A:

P2,L65 : “Km” instead of “km”.

Response: As recommended, the authors have corrected this phrase.

P3, L97-98: The sentences “The soil contains trace element such as nitrogen and phosphorus. Soil texture is delicate and alkaline.” should be removed because they do not provide specific information. Each soil sample contains nitrogen and phosphorus, but the question is, how much? Apart from that, in Response to Reviewers the authors state: “The content of soil organic matter was about 14 g/mg”,which would be useful information if the unit was not wrong. So, my suggestion is to insert the following sentence“The soil is of agricultural type with organic matter content of...... (value with adequate units)” instead of the deleted sentence.

Response: The authors have corrected the sentence between Line 98-99 as following: “The soil is of agricultural type with organic matter content of 14mg/g.”

P 4, L105: pH =7 should be deleted, pH of Malt extract agar is usually 5.5. 

Response: As recommended, the authors have deleted this phrase.

P4,L 112: “solution and 1 mg chlorpyrifos” instead of “solution (1mg chlorpyrifos).”

Response: As recommended, the authors have corrected this phrase.

P4, L109: 1.01325×105Pa should be deleted, for steam sterilization temperature is sufficient to state.

Response: As recommended, the authors have deleted this phrase.

P4,L 113 : “for 7 days in the incubator at 28 ℃”or “ for 20 days at 30℃” as indicated in P7, L183.

Response: The authors have corrected the phrase between Line 112-113 as following: “for 20 days in the incubator at 30℃”

P4,L 118: “An aliquot of this solution” instead of “15ml of the sample”.

Response: As recommended, the authors have corrected this sentence.

P4,L 120: “The final mass concentration of chlorpyrifos in soil was in the range of 60-200 mg/kg.” instead of “The mass concentration of chlorpyrifos was 100mg/kg”.

Response: As recommended, the authors have corrected this sentence.

P5,L136-140: Expression “drying” in the description of this procedure is confusing. In RtoR, the authors mentioned dry weight concerning drying. It is not clear if it is dry weight measurement involving heating at 105 ℃. Finally, the critical data is missing on the moisture content of bioremediation system (soil + immobilised fungi).

My recommendation is to insert the sentence “30g of chlorpyrifos contaminated soil (dry weight) was added to a culture vessel and 1.0g of immobilized white rot fungi (mycelium mass) was added to the soil surface of the solid plate. The degradation rates of chlorpyrifos were determined every 24 hours” instead of “After drying, 30g of chlorpyrifos contaminated soil (dry weight) was added to a culture vessel and 1.0g of immobilized white rot fungi (mycelium mass) was added to the soil surface of the solid plate. After inoculation with biomass, the sample was dried. The degradation condition was set at 30°C and a neutral pH. The degradation rates of chlorpyrifos were determined every 24 hours”, to avoid confusion. Variations in pH and temperature are given in the description of the experiment that follows. 

Response: As recommended, the authors have inserted the sentence “30g of chlorpyrifos contaminated soil (dry weight) was added to a culture vessel and 1.0g of immobilized white rot fungi (mycelium mass) was added to the soil surface of the solid plate. The degradation rates of chlorpyrifos were determined every 24 hours”.
Fig 2 “concentration” instead of “concentrate”

Response: As recommended, the authors have corrected this phrase.

